证券代码:300618 证券简称:寒锐钴业 公告编号:2019-044

债券代码:123017 债券简称:寒锐转债

南京寒锐钴业股份有限公司

关于进一步明确募投项目变更内容的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、进一步明确募投项目变更内容的概述

为提高募集资金使用效率，实现股东利益最大化，同意公司将原募投项目“寒

锐钴业在科卢韦齐投资建设 2万吨电积铜和 5000吨氢氧化钴项目”变更为“寒锐

钴业在科卢韦齐投资建设 2万吨电积铜和 5000吨电积钴项目”，并同意公司受让

清远科维科矿产贸易有限公司持有的募投项目实施主体寒锐金属（刚果）有限公

司（以下简称“寒锐金属”）5%的股权，受让后寒锐金属股权结构由公司“控股

子公司”变更为公司“全资子公司”。“寒锐钴业在科卢韦齐投资建设 2万吨电

积铜和 5000吨电积钴项目”总投资额 22,942.03万美元，拟投入“寒锐钴业在科

卢韦齐投资建设 2万吨电积铜和 5000吨氢氧化钴项目”未使用的募集资金人民币

29,962.15万元将继续在变更后的项目中使用，其余部分由我公司从境内出资，出

资方式包括实物出资和现金出资。

公司独立董事、保荐机构分别对此发表了同意的独立意见和核查意见。

《关于变更募集资金用途的公告》和《寒锐钴业在科卢韦齐投资建设年产 2

万吨电积铜和 5000吨电积钴项目可行性研究报告》详见 2019年 3月 22日在指定

信息披露媒体巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上发布的相关公告。

变更后的募集资金投资项目不构成关联交易，也不涉及重大资产重组。

（四）公司已履行的审议程序

公司于 2019年 4月 17日召开了第三届董事会第十八次会议及第三届监事会

第十四次会议审议通过了《关于进一步明确募投项目变更内容的议案》，公司独

立董事及保荐机构对此发表了同意的独立意见和核查意见，该议案尚需提交公司

http://www.cninfo.com.cn

第三次临时股东大会和 2019年第一次债券持有人会议审议，待审议通过后，本次

投资尚需履行有关部门备案或审批手续方可实施。

四、独立董事、监事会、保荐机构对本次变更募投项目的意见

（一）独立董事意见

公司本次变更募集资金用途事项是基于公司实际情况做出的调整，有利于提

高募集资金使用效率，不存在变相改变募集资金投向和损害股东利益的情况，符

合公司全体股东利益最大化原则，符合公司发展战略。本次变更募集资金用途事

项履行了必要的审议程序，符合《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深

圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》以及《公司募集资金管理制度》的

相关规定。因此，我们同意将本次进一步明确募投项目变更内容的事项提交股东

大会和债券持有人大会审议。

（二）监事会意见

公司变更募集资金用途事项，符合公司实际经营需要，有利于提高募集资金

使用效率，有助于公司的长远发展，符合公司及全体股东的利益。本次进一步明

确募投项目变更内容事项履行了必要的审议程序，符合《深圳证券交易所创业板

股票上市规则》、《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》以及《公司

募集资金管理制度》等相关规定，同意公司变更募集资金用途事项。

（三）保荐机构意见

经核查，保荐机构民生证券股份有限公司认为：公司本次变更募集资金用途

事项已经公司董事会审议通过，监事会和独立董事均发表了明确同意意见，上述

事项尚需提交公司股东大会和债券持有人会议审议。截至目前，公司已履行了必

要的审议程序，符合《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易

所创业板上市公司规范运作指引》等相关规定。公司本次募集资金用途变更内容

有助于提高募集资金使用效率，有利于公司的长远发展，不存在损害公司和股东

利益的情形。基于以上意见，保荐机构对公司本次变更募集资金用途事项无异议，

并提请投资者特别关注核查意见所提示的本次募集资金用途变更可能面临的风

险。

五、备查文件

1、第三届董事会第十八次会议决议；

2、第三届监事会第十四次会议决议；

3、独立董事意见；

4、监事会意见；

5、民生证券股份有限公司关于南京寒锐钴业股份有限公司变更募集资金用途

的核查意见；

6、深交所要求的其他文件。

南京寒锐钴业股份有限公司董事会

二○一九年四月十七日